各位                                          2025年５月20日

       会社名       株式会社ジェイック

                                代表者名   代表取締役  佐藤 剛志

                                     (コード番号 7073 東証グロース)

香港子会社の解散、清算及び債権放棄、ならびに為替換算調整勘定取崩益の計上について

当社は、本日の取締役会において、当社連結子会社の杰意可有限公司の解散、清算及び債権放棄、ならびに為替

換算調整勘定取崩益の計上について、以下のとおり決議しましたのでお知らせします。

1. 解散・清算・債権放棄の理由

持株会社である杰意可有限公司を通した上海子会社への出資を直接出資に切り替えるため

2. 解散・清算・債権放棄した子会社の概要

（１） 名称 杰意可有限公司

（２） 所在地 香港九龍尖沙咀加連威老道 2-6 號 愛賓商業大廈 9 樓 905 室

（３） 代表者の役職・氏名 董事長：佐藤 剛志

（４） 事業内容 持株会社

（５） 資本金 100,000 円

（６） 設立年月 2013 年２月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ジェイック 100%

3. 解散・清算・債権放棄の日

2025 年５月 20 日

4. 今後の見通し

本貸付金債権の放棄によって杰意可有限公司には債務免除益が発生いたしますが、連結決算においては内部取

引の債権放棄損と相殺消去されるため、当社連結業績への影響はありません。なお債権放棄額のうち 23 百万円

は貸倒引当金として計上済みであり、個別決算としては差分である約１万円を為替換算調整勘定取崩益として

計上する見込みです。

■ジェイックについて
ジェイックは、「可能性を羽ばたかせる」をミッションに掲げ、教育研修サービス、採用支援サービスを提供し

ています。教育研修サービスでは、FORTUNE500(アメリカの売上トップ 500 社)の 90%以上が導入する「デール・

カーネギー・トレーニング」研修、世界的ベストセラー書籍を基にした『７つの習慣®』研修や、目標達成メソッ

ドとして著名な『原田メソッド®』の研修等を提供しています。採用支援サービスでは、既卒者・第二新卒者向

けの『ジェイック 就職カレッジ®』等を提供しており、2005 年に既卒者等の支援をスタートして以来、これま

でに求職者 36,000 名以上(※１)、企業 6,000 社以上（※２）の就職・採用を支援し、厚生労働省委託事業「職

業紹介優良事業者」認定も取得しています。

※１ 2005/5～2024/4 の当社「就職カレッジ®」等主催の面接会参加人数

※２ 2005/5～2024/4 の当社「就職カレッジ®」等の契約締結企業数

【お問い合わせ先】

株式会社ジェイック  担当：池本

E-mail： info@jaic-g.com TEL  03-5282-7600  FAX  03-5282-7607